PRUEBAS LIBRES. CFGM FARMACIA'Y PARAFARMACIA. A
MODULO: OFICINA DE FARMACIA.

-~

a Regién de Murcia w ¢
a aha Q Ramén y Cajal

\

Alumno/a ...SOLUCION........ccoi i e DNI/NIE/NIF.........
HOJA DE RESPUESTAS DE LA PRUEBA TEST

Marque con una X

112|3/4|5/6|7/8|9]10|11|12 |13 |14 |15|16 |17 18|19 |20

X X XX X X | X X

oo |T|w
X
X
X

2122123242526 |27|28|29|30(31|32(33|34|35|36|37|38|39|40

41 |42 |43 |44 |45 |46 (47|48 |49 |50 |51 52|53 |54 |55|56|57|58 |59 |60

Fdo.:




PRUEBAS LIBRES. CFGM FARMACIA Y PARAFARMACIA. B
MODULO: OFICINA DE FARMACIA.
Regién de Murcia -\ ¢
, a - a .......................... ( Q ) _F{a;hon-fcam
Alumno/a ...SOLUCION........ccoi i e DNI/NIE/NIF.........
HOJA DE RESPUESTAS DE LA PRUEBA TEST
Marque con una X

1/2/3(4|5|/6|7|8|9(10(11 (1213 (141516 |17 |18 |19 | 20
a X | X X X X | X | X
b X X | X X
C X X | X X X
d | X X X X

2112223242526 [27|128|29|30|31|32(33|34|35(36|37|38|39/40
a| X X | X X X | X X X | X | X
b X X X X
C X | X
d X X X X

41 |42 |43 |44 |45 |46 |47 |48 |49 |50 (51|52 |53 (54 |55|56 |57 |58 |59 |60
a X X X X
b | X X | X X X
C X X | X X | X | X | X
d X X X X

Fdo.:




PRUEBAS LIBRES. CFGM FARMACIA Y PARAFARMACIA. A
MODULO: ANATOMOFISIOLOGIA Y PATOLOGIA BASICAS.

-~

. E = [ it ( Q %'c;;?ﬁomam
W 10T 4T Lo Y - T DNI/NIE/NIF.........
HOJA DE RESPUESTAS DE LA PRUEBA TEST

Marque con una X

1/2(3|4|5|6|7|8]9|10|11|12 |13 |14 15|16 |17 |18 |19 20

o|lo|oT|o
X
X
X
X
X

2122123242526 |27|28|29|30(31|32(33|34|35|36|37|38|39|40

41 |42 |43 |44 |45 |46 (47|48 |49 |50 |51 52|53 |54 |55|56|57|58 |59 |60

Fdo.:




PRUEBAS LIBRES. CFGM FARMACIA Y PARAFARMACIA. B
MODULO: ANATOMOFISIOLOGIA Y PATOLOGIA BASICAS.

-~

a Regién de Murcia \1 .
g g o Q Ramén y Cajal
Misreta

\

Alumno/a ......... SOLUCION ....c.uueveeenee DNI/NIE/NIF.........
HOJA DE RESPUESTAS DE LA PRUEBA TEST

Marque con una X

1/2(3|4|5|6|7|8]9|10|11|12 |13 |14 15|16 |17 |18 |19 20

X | X X X X X

o|lo|oT|o
X
X
X
X
X
X

2122123242526 |27|28|29|30(31|32(33|34|35|36|37|38|39|40

41 |42 |43 |44 |45 |46 (47|48 |49 |50 |51 52|53 |54 |55|56|57|58 |59 |60

Fdo.:
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PRUEBAS LIBRES CFGM FARMACIA Y PARAFARMACIA.

MODULO: DISPOSICION Y VENTA

HOJA DE RESPUESTAS

Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta
1 D 26 B
2 B 27 C
3 A 28 ¢
a4 C 29 D
5 B 30 ¢
6 C 31 C
7 A 32 B
8 D 33 A
9 D 34 B

10 D 35 D
11 B 36 D
12 C 37 B
13 D 38 B
14 B 39 D
15 C 40 D
16 B 41 B
17 A 42 D
18 C 43 B
19 A 44 A
20 B 45 A
21 D 46 A
22 B 47 ¢
23 B 48 ¢
24 A 49 ¢
25 D 50 B
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PRUEBAS LIBRES CFGM FARMACIA Y PARAFARMACIA.

MODULO: PRIMEROS AUXILIOS

PRUEBA TEORICA

Nombre y apellidos

Pregunta Respuest: Pregunta Respuest:
INSTRUCCIONES DE LA PRUEBA: 1 |8 31 |C
2 C 32 D
3 C 33 B
- Utilice boligrafo azul o negro 4 |B 3 |D
- Sélo se tendran en cuenta las repuestas escritas en la plantilla de 5 |A 35 | C
respuestas de la derecha 6 |0 36 | A
. . 7 C 37 B
- Encada pregunta seleccione una respuesta de las cuatro posibles s 18 TR
- Indique en el recuadro correspondiente, en letras mayusculas y 9 | A 39 | C
claramente diferenciadas, la respuesta elegida. 10 | A 20 | C
- Siquiere modificar una respuesta una vez escrita, tachela con una X'y 1 |cC a1 | B
escriba a su derecha la nueva respuesta. 12 | B 42 |B
- Para ser calificado debe quedar correctamente identificado/a el/la 13 | C a3 | D
alumno/a que realiza la prueba. 14 | D 4 | C
- Para el cdlculo de la nota, se aplicard la siguiente ecuacion: 15 | A 45 | B
(n2 de acier tos —(ngde:%) 16 | D 46 B
Nota= N X 10 17 C a7 C
- Las respuestas en blanco no penalizan 18 | 8 48 | ¢
19 B 49 D
20 | A 50 D
21 D 51 D
22 | A 52 D
N2 respuestas BIEN N2 respuestas MAL 23 |8 >3 | C
24 D 54 B
25 | A 55 B
26 D 56 B
27 B 57 A
28 | C 58 B
29 C 59 D
30 | C 60 A
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PRUEBAS LIBRES CFGM FARMACIA Y PARAFARMACIA.

MODULO: DISPENSACION DE PRODUCTOS PARAFARMACEUTICOS

HOJA DE RESPUESTAS

Pregunta Respuesta
1 B
2 C
3 A
4 D
5 A
6 A
7 A
8 A
9 D

10 D
11 C
12 D
13 B
14 D
15 B
16 B
17 C
18 A
19 A
20 B
21 C
22 D
23 B
24 B
25 A

Pregunta Respuesta
26 D
27 C
28 D
29 D
30 B
31 B
32 D
33 B
34 D
35 B
36 B
37 C
38 ¢
39 C
40 D
41 D
42 D
43 C
44 ¢
45 B
46 ¢
47 ¢
48 B
49 B
50 C




ENGLISH TEST KEY. Pruebas Libres de Farmacia

Grammar, Vocabulary, and Pronunciation

GRAMMAR

1

coO~NO Ol B~ WN - ~NOoO o1 WwDN B

abh wnN -

might
painted
best
Swimming
too many
should
anything

met

is going to look for / will look for
used to have

Have ... seen

is made

was cooking

is going to rain / will rain

didn’t go

out

on

yet
Neither
will

VOCABULARY

4

1
2

w

go
make 4

A~ w

boring
lose

ol

3 at
for 4 for
to 5 into

invite
back

leave /go out
safe
forget

10
11
12
13
14

10
11
12
13
14
15
16

O O oo ~NO»

6
7
8

wouldn’t
told

don’t have to
more

enough
quickly

must

aren’t listening
had seen

is watching
had ... left
have gone
isn’t cleaned
did ... find
have ... been

won’t/ “m not going to

where

to

much
Although

5

6 take

6

about
on
with

in

unhealthy



generous
had

told

on

niece

g~ wN -

[3XY

rash
cough
3 swollen

N

PRONUNCIATION

9

prefer
journey
nothing
afternoon
email

a b~ wN -

10

=

idea
take
3 car, basket

N

READING
Exercise 1

A WO DN -
o O 2 O

Exercise 2
1 b

WRITING Open dialogue

~N o o b~

O O©Woo~NO>

antibiotics
prescription
throat

side effects

O O o0 ~NO»

o~

through
SO

win

get

try

8 hip
9 pacifier/dummy
10 back

builder
uncomfortable
delicious
butterfly
university

learn, bird
gym, jazz
you, museum
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Consejeria de Educacion ¥

’

Cuihirs -‘\

Direccion  General  de o

Formacion  Profesioral ¥ \. Ramdn v Cajal
Ensefiarzas de Régimen LY 1 S

Scpecla UMids EUROPEA

FondoSac Euroeo NOTA

HOJA DE RESPUESTAS
MODULO: PROMOCION DE LA SALUD

INSTRUCCIONES

v Marcar con un X la opcion seleccionada. En caso de equivocacion realiza un
circulo sobre la respuesta errGnea y marca con una X la correcta.

v' Utilizar inicamente boligrafo azul. No utilizar tippex. No hacer el examen a lapiz.
v' Sélo se tendran en cuenta las repuestas escritas en la hoja de respuestas.

v' Para ser calificado debe quedar correctamente identificado/a el/la alumno/a
que realiza la prueba.

v/ Cada respuesta mal contestada resta 1/3 de la nota de una correcta. Las
preguntas sin respuesta (en blanco) no penalizan.

v' Deben ser entregadas todas las hojas de examen.

N° a b c d N° a b c d

1 a b c d x 31 a b cx |d

2 a b c d x 32 a b c d x N°
3 ax |b c d 33 a bx |c d BIEN
4 ax |b c d 34 a b cx |d

5 a bx |c d 35 a b c dx

6 a b cx |d 36 a b c dx

7 a b cx |d 37 a bx |c d

8 a b cx |d 38 a bx |c d

9 ax |b c d 39 a bx |c d N°® MAL
10 a b cx |d 40 a b c dx

11 ax |b c d 41 a b c d x

12 a b c dx 42 a bx |c d

13 a b cx |d 43 a b cx |d N°
14 a b cx |d 44 a b c d x BLANCO
15 a bx |c d 45 ax |b c d

16 a b cx |d 46 a bx |c d

17 ax |b c d 47 ax |b Cc d

18 a bx |c d 48 a b cx |d

19 ax |b c d 49 a b cx |d

20 ax |b c d 50 ax |b c d

21 ax |b c d 51 a bx |c d Fdo.

22 a bx |c d 52 a b cx |d

23 a bx |c d 53 a b c dx

24 a b cx |d 54 a b c dx

25 a b cx |d 55 ax |b c d

26 ax |b c d 56 a b cx |d

27 a b cx |d 57 a b cx |d

28 a b cx |d 58 a bx |c d

29 ax |b c d 59 a bx |c d

30 ax |b c d 60 a b c dx




* X x
Regién de Murcia * * IES
Consejeria de Educacion y * * . .
Cultura - * L Ramqn y Cajal
Direccion  General de * oy X Murcia
Evaluacién Educativa vy

Formacion Profesional UNION EUROPEA
Fondo Social Europeo
El FSE invierte en tu futuro

PRUEBAS LIBRES CFGM FARMACIA'Y PARAFARMACIA.

MODULO: DISPENSACION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

PRUEBA TEORICA

PLANTILLA DE RESPUESTAS

NOTA

Pregunta

2
5

1

VIR NV IWN
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INSTRUCCIONES DE LA PRUEBA:

Utilice boligrafo azul o negro. No utilice tippex.

Sélo se tendrdn en cuenta las repuestas escritas en la plantilla de respuestas de la
derecha

En cada pregunta seleccione una respuesta de las cuatro posibles

Indique en el recuadro correspondiente, en letras mayusculas y claramente
diferenciadas, la respuesta elegida.

Si quiere modificar una respuesta una vez escrita, tachela con una X y escriba a su
derecha la nueva respuesta.

Para ser calificado debe quedar correctamente identificado/a el/la alumno/a que
realiza la prueba.

Cada respuesta correcta puntua 0.2

Cada 3 respuestas incorrectas se restara una correcta (Cada respuesta incorrecta resta
0.066)

Las respuestas en blanco no penalizan
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